令和３年４月  日

保護者様

                               津市中学校体育連盟

                               津 市 教 育 委 員 会

        令和４年度 津市中体連春季大会の開催について

保護者の皆さまには、平素より子どもたちの部活動に対するご支援ご協力をいただくと

ともに、新型コロナウイルス感染症対策に各ご家庭においてもご対応いただいております

ことに、感謝申し上げます。

 さて、令和４年度津市中体連春季大会につきまして、現在の三重県や津市の感染状況を踏

まえ、新型コロナウイルス感染症の対策を十分行ったうえで下記のように開催いたします。

 今大会後に修学旅行、学校行事等を控えており、感染拡大の影響を心配しております。

つきましては、保護者の皆さまのご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

                  記

１．開催期間

４月１７日（日）～５月１５日（日）

 ※予備日を超えた開催は行いません。

２．参加生徒について

２年生部員と３年生部員のみとします。

   ※１年生部員については、団体競技の登録メンバーのみ参加可能とします。

３．大会規模の縮小について

競技ルールの変更、開閉会式の縮小など大会時間を短くする方策を講じます。

４．保護者の参観について

出場選手の保護者に限り参観可としますが、競技の特性、会場や運営上の課題もあり参

観いただけない場合がありますのでご理解ください。

  ※参観場所等については、各競技専門委員会の案内がある場合は、案内に合わせた行動

をお願いします。

※会場では、マスクを着用し、他の人との間隔をとった上で声を出さないように観戦し

てください。

  ※37.5℃以上の発熱や風邪の症状がある場合は、ご来場を控えてください。

裏面続く

５．新型コロナウイルスの感染予防対策

 （１）検温、手指消毒、健康観察、マスクの着用等について

①参加生徒、顧問、大会関係者、参観保護者は、当日の朝に検温を行います。

   ※37.5℃以上の発熱や風邪の症状がある場合は参加できません。

   ※会場で発熱や風邪の症状が認められた部員は、保護者に連絡し帰宅させます。

  ②各チームで手指消毒用のアルコール消毒液を準備し、適宜消毒を行います。

  ③参加生徒、顧問、大会関係者、参観保護者は、常にマスクを着用します。

   ※ただし、ウォーミングアップおよび試合をしている選手や審判には、マスクの着用

を求めません。

   ※屋外競技においてベンチの状況によっては、周囲との間隔を十分にとり、マスクを

外しても良いこととします。

また、どの競技においても、熱中症対策のため、暑さで息苦しいと感じた時には、

周囲と間隔を十分にとり、マスクを外しても良いこととします。

  ④参加生徒、顧問、大会関係者、参観保護者が、新型コロナウイルス感染症の陽性者ま

たは濃厚接触者となり、自宅等での健康観察中や同居の家族が濃厚接触者となり、検

査の結果が陰性であることが確認されていない場合は参加（または参観）することが

できません。

 （２）応援について

①生徒は、マスクを着用し、間隔をあけて観戦します。

 ②集団での応援、声を出しての応援は控えます。

 ③室内競技会場内で食事をすることはできません。

６．その他

（１）あくまでも現時点での開催案です。新型コロナウイルス感染症の今後の感染状況

に伴い、変更や中止となる場合がありますので、ご了承ください。

（２）後日、各中学校および各部活動顧問から競技会場や日程等の詳細な連絡があります。